
令和元年６月 1７日 

ケアマネジャーの皆様 

一般社団法人 八王子介護支援専門員連絡協議会 

会長 数井 学 

 

 

一般社団法人 八王子介護支援専門員連絡協議会 

会員募集のお知らせ 

 
 

 入梅の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。毎度格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し

上げます。 

 さて早速ではございますが、この度一般社団法人 八王子介護支援専門員連絡協議会の会員募集の

ご案内をさせていただきます。既にご入会いただいている方には重ねてのご案内となりますことをご

容赦ください。 

 本会は八王子市内の介護支援専門員の連携・相互補完を図り、情報の共有及びサービスの質の向上

等に取り組むことを目的とする団体です。 

 主な事業内容は、要介護認定調査、研修会の開催、市民やケアマネジャーに向けた講演会の開催、主

任介護支援専門員連絡会の運営、各種委員会への委員の派遣等になります。 

 

 つきましては、ケアマネジャーの皆様にこの活動にぜひご参画いただきたいと存じ、ご案内申し上げ

る次第です。 

 年会費は個人会員（正会員）の方は３，０００円、賛助会員の方は１０，０００円となります。正会員は認定調

査の受託、研修会の参加等が可能となります。 

 添付いたしました令和元年度事業計画（抜粋）、入会申込書をご高覧のうえ、なにとぞご入会をご検

討賜りますようお願い申し上げます。 

また同時に、当会の活動をサポートしていただく活動協力員も募集しております。 

 

 なお入会のお申込みは、令和元年 7 月 1 日（月）までにしていただけますよう、お願い申し上げます。

（名簿作成の都合上一旦締め切りますが、入会は 7 月 1 日以降も随時受け付けております） 

 

以上 

 

 

一般社団法人 八王子介護支援専門員連絡協議会 

電話 ： 042-686-3850  FAX ： 042-686-1088 



一般社団法人 八王子介護支援専門員連絡協議会  

令和元年度事業計画（抜粋） 
 

１ 認定調査事業 

調査員の募集と研修、認定調査の依頼 

 

２ 研修事業 

(1) 八王子介護支援専門員連絡協議会主催研修 

① 「自立支援に資するケアプランの作成方法」の研修会（２回実施） 

② 透析患者の支援 

③ 事例検討 

④ 市民向け講座 

 

(2) 八王子市介護支援専門員研修受託研修（計 8回） 

① 医療連携研修（計４回）  ― 医療連携Ⅰ 医療連携Ⅱ 医療連携Ⅲ リハビリテーショ 

ンとの連携 

② 新 任 研 修 ― 八王子市版ケアプランの基礎 

③ 施設系研修 ― 八王子市版ケアプランの基礎Ⅰ 八王子市版ケアプランの基礎Ⅱ 

④ 特 別 研 修 ― ケアマネジャーの倫理 

⑤ ステップアップ研修 

 

３ ファシリテーター派遣 

登録要件を満たした主任介護支援専門員が当会に登録することで、八王子市介護支援専門員研

修等のファシリテーターとして活躍する場を提供する 

※ 新規登録要件 下記の市主催研修に全て参加すること 

 現任研修Ⅰ チームを創るファシリテーション ２―1 

 現任研修Ⅰ チームを創るファシリテーション ２―2 

 主任研修  ファシリテーション 

 

４ 主任介護支援専門員連絡会 

主任介護支援専門員がその専門性と価値を高め、実力を発揮できる場つくりと実践を目的とす

る 

 

５ 委員の派遣 

各種連絡会や委員会への委員の派遣 

 

６ ホームページの運用 



フ リ ガ ナ

氏 名

介護支援専門員証
登 録 番 号

所属事業所

事業所住所

電 話 ・ FAX

会 員 種 別

入会年月日

年会費納入日

注 意 事 項

会 長 理 事 会 事務局長 事 務 局 会 計

会費を振り込まれる方は以下の口座にお願いいたします

多摩信用金庫　八王子四谷支店　　普）０４７７７３１
一般社団法人　八王子介護支援専門員連絡協議会　代表理事　数井　学

個人会員　 ・ 賛助会員

年　 　月　 　日

年　 　月　 　日

ホームページ上の名簿掲載の可否 可　 ・ 否

1. 年会費は個人会員3,000円、賛助会員10,000円です。

2. 会計年度は、毎年４月から３月となります。

3. 年度途中の入退会であっても上記１の扱いとなります。

4. 毎年度末の総会出席は会員の義務です。必ずご出席下さい。

電話 FAX

資料の送付先

・ 事業所住所と同じ

・ 自宅（以下に住所をお書きください）

電話 FAX

一般社団法人　八王子介護支援専門員連絡協議会　殿

入　会　申　込　書

〒

〒



 

 

令和元年度 活動協力員募集について 

 

 会員の皆様、日頃より八王子介護支援専門員連絡協議会の活動等についてご理解とご協

力をいただきまして、誠にありがとうございます。 

この度、今年度の事業計画書（総会時配布）にある「4 研修会活動」について協力員を募集い

たします。要綱は下記のとおりになります。 

 

【研修活動強力員 募集要綱】 

募集定員 ： 人数の制限はありません 

活動期間 ： 令和元年 6月～令和 2 年 3 月 

活動内容 ： 今年度の研修の企画、運営、研修前の事前打ち合わせ、研修当日の会場準

備、担当等になります。担当理事とともに行っていただきます。 

研修の詳細は令和元年度の事業計画書（総会時配布）を参照して下さい。 

 

八介連の活動を遂行するには理事だけでは力が及ばないところもあり、会員の皆様の協力

を必要としています。また活動に協力して頂くことで、八介連の事業を身近に感じていただき

たいという思いもあります。 

ぜひ一緒に八王子市のケアマネジャーの質の向上ために頑張りましょう！ 

 

【令和元年度 研修活動協力員 申込書】 

お一人につき一枚ご記入をお願いします 

 

 

会員氏名 ：             事業所名 ：                      

 

住所 ：                                       

 

連絡先 ： 電話                 FAX ：                  

 

 

今後の活動予定につきましては、募集状況を元に担当理事から連絡を致します。 

 

応募締め切り ; 令和元年 6 月 26 日（水） 

 

返信先 FAX ： 042-686-1088  問い合わせ先 ： 八介連事務局 電話 ： 042-686-3850 




